

INTERPELLATION
2018-12-11

Interpellation av Robert Johansson (S) ställd till Irene Svenonius (M) om ökade kostnader för hyrpersonal

Kostnaden för inhyrd personal minskar på många håll i Sverige – men inte i Stockholmsregionen, enligt den senaste SKL-rapporten. Rapporten visar att tio landsting och regioner har minskat sina kostnader för inhyrd personal när man jämför tredje kvartalet 2018 med tredje kvartalet 2017. Det är Jämtland, Västerbotten, Blekinge, Gotland, Kronoberg, Sörmland, Halland, Västra Götaland, Örebro och Västernorrland. Samtidigt har kostnaderna för bemanning ökat i Stockholm, trots att vi är den region som borde ha allra bäst förutsättningar att rekrytera och behålla personal. Stockholm går emot strömmen och levererar negativa resultat i fyra av fem jämförelser.

Personalsituationen inom Stockholmsregionen är allvarlig. Det är idag svårt att rekrytera och behålla vårdpersonal inom akutsjukvården, särskilt sjuksköterskor. En orimlig arbetsbelastning, dålig löneutveckling och obefintliga möjligheter till återhämtning gör att allt fler medarbetare lämnar Stockholmsregionen som arbetsgivare. Moderaternas havererande personalpolitik är dyr för regionen. De medel som nu läggs på att hyra in personal från bemanningsföretag hade istället kunnat gå till att förbättra arbetsvillkor och arbetsmiljö för den egna personalen.

SKL:s krav att Stockholmsregionen ska vara oberoende inhyrd personal 2019 kommer inte nås med moderaternas politik. Det bekräftar den senaste SKL-rapporten som visar att Stockholm inte är på rätt väg.


Socialdemokraterna anser att landstingets orimliga kostnader för hyrpersonal, sjukskrivningar och övertid måste sänkas. Pengarna måste istället satsas på en på bättre arbetsmiljö, förkortad arbetstid och starkare vidareutbildningsmöjligheter.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt landstingsråd:

- Hur kommer det sig att Stockholmsregionen, landets rikaste region med bäst personalförutsättningar, går emot rikstrenden och ökar sina kostnader för hyrpersonal?
- Tycker du att vi har något att lära av andra landsting och regioner, exempelvis Västernorrland, som trots sämre förutsättningar lyckas bättre än Stockholm?
- Hur kan regionen vända den negativa utvecklingen med hög personalomsättning och höga sjuktal?

INTERPELLATION
2018-12-11




Robert Johansson (S)